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HPA «Ptopik» Ha ocHOBi nyoniyHux paHux ynoBHoBaxkeHux HKLIMPP HauioHanbHMX Ta BU3HaHUX
HKUM®P mikHapoOHUX PEUTUMHIOBUX areHTCTB, a TakoX OMiUiiHMX CTaTUCTMYHKMX aaHux HBY?!
BU3HAYMUIIO iHTerparnbHUM OOBroCTPOKOBUA kpeautHun pentuHr (IOKP) 6aHkiBcbkol cuctemmn YkpaiHu 3a
nigcymkamum lll keaptany 2017 poky.

Y pesynbTaTi po3paxyHkiB, 3gilicCHEHMX BiOMoBiAHO A0 aBTOpPCbKoi MeToaukn HPA «Piopik»?, 3HaueHHs
IOKP 6aHkiBCcbkOT cucTemMun YkpaiHu y 6anbHOMy BMMIpI HanexuTb npomixky [17,50; 17,82] Ta cknagae
17,71. MNpu nepeBefeHHi B HauioHanbHy penTUHroBy LUKany:

3HaveHHa 17,50 Bignosigae piBHO penTuHry uaBBB+;
3HaveHHA 17,71 — piBHIO penTuHry uaBBB+;
3HaYeHHA 17,82 — piBHIO penTuHry uaBBB+.

TakMMm 4MHOM, iHTerpanbHUA [OBrOCTPOKOBUM KPEAUTHUM PEenTUHr BaHKiBCbKOI cuctemu
YkpaiHu 3HaxoauTbcs Ha piBHi uaBBB+ iHBecTuuiHOI kaTeropii. Npu UbOMY MiHIManbHO
moxnueui IKP GaHkiBCbKOI cnuctemMn YkpaiHu 3HaxoguTbCsl Ha piBHi uaBBB+ iHBeCTULiAHOI
KaTeropii, MakcumanbHo mMoxnueun IOKP 6aHkiBCcbkoi cuctemmn YkpaiHnm — Ha piBHi uaBBB+
iHBECTULINHOT KaTeropii.

! Nouwnnatoun 3 01.04.2015 p. HBY ny6nikye aaHi diHaHCOBOI 3BITHOCTI NNATOCMPOMOXHUX YKPATHCLKUX GaHKiB OKPeMO Bif HennaTocnpoMoXxHux. Mpu
pospaxyHkax |[JKP BCY nounHatoum 3 Il kB. 2015 p. BUKOPMCTOBYBANWUCh AaHi NuLLE 3a NNaTOCNPOMOXHUMU BaHKamu.

2 http://www.rurik.com.ua/documents/research/ICR/ICR_method.pdf
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HauioHanbHe peTMHroBe areHTCTBO «Propik» /?“
IHTerpanbHUI JOBroOCTPOKOBUIA KPEOUTHUIN PENTUHT OaHKIBCbKOI cucTeMun YKpaiHu: PIO P I K

Il kBapTan 2017 poky

HALIOHATBHE PEVITMHIOBE AFEHTCTBO

1. IHTepnpeTauis 3Ha4veHb IJKP 6aHkiBCbkOl cuctemmn YkpaiHu

MosuyanbHuk abo okpemuin 6oproBui iIHCTPYMEHT 3 pedTUHroM uaBBB xapakTtepusyeTbcs 4OCTaTHLO
KPEOUTOCTNPOMOXHICTIO MOPIBHAHO 3 iHWMMW  YKPAiHCbKMMKM  no3uvarnbHuKamm abo 6oproBumMu
iHCTpyMeHTamMu. PiBeHb KpeauTOCMPOMOXHOCTI 3aneXxuTb Big BMSMBY HECNPUATIIMBUX KOMEPLINHKX,
iHaHCOBUX Ta €KOHOMIYHUX YMOB.

3HaK «+» BKa3ye Ha MPOMIKHUI piBEHb PENTUHTY BiOHOCHO OCHOBHMX PIiBHIB.

Hanbinbwe (18,07% Big 3aranbHOi KifbKOCTI) KPeOUTHUX PEWTUHTIB, NPUCBOEHUX YKPaIHCbKUM GaHkam
HauioHaNbHUMN Ta MiKHAPOOHUMW areHTCTBaMK, BignoBigae 3HayeHHo 19 G6anie. Omxe, mopanbHe
3Ha4YeHHS JOBroCTPOKOBOrO KPeAWTHOro penTuHry GaHKIiBCbKOi cucteMu YkpaiHu cknagae 19 6anis, wo
BiANOBigae KpeANTHOMY PENTUHTY pPiBHA UaA—.

Pasom i3 TMM, aKWwo npunycTuTn, Wo BinbLuicTb i3 16 6aHKiB, siki He MalTb JOBFOCTPOKOBUX KPEAUTHUX
PEeVTUHrIB, 3auikaBrneHi B OTPUMAaHHI PEeWTUHry nue iHBeCTULIMHOrO piBHSA, NPOTEe He 3aMOBMSOTb
MOCrnyrM PEewnTUHIYBaHHA Yy 3B’SI3KY 3 PO3YMIHHAM HWU3bKOrO PiBHSA BIIACHOI HaAiMHOCTI, TO MOXHa
CTBEPIKYBATU, WO Y pasi MPUCBOEHHS KPEOUTHUX PENTUHriB UMM 6GaHkaM 3Ha4YeHHs1 iHTerpanbHOro
nokasHuKa HanbinbLl iIMOBIPHO 3MICTUTBCSI B HUDKHIO YacTUHY iHTepBarny.

IHmeepanbHuli dogzocmpokosuli KpedumHul pelimuHe baHKiecbKoi cucmemu YKpaiHu He € abconomHo Mipo KpedumHo20
PU3UKY, @ Juwe cepedHbO3BaXKEHOI 3a PO3MIPOM aKmueig 8eruYuHO 00820CMPOKOBUX KpedumHux peumuHzie baHkie, sKi
gopmytomb 0aHy cucmemy.

IHmeepanbHuli dogeocmpokosull KpedumHuli pelimuHe 6aHKieCbKOI cucmemu YKpaiHu eu3HavYaembcsi 3a HaujoHanbHowo
pelimuH2080t0 WKaro, Ha WO 8Ka3yromb Jlimepu «ua» y NosHayyi kpedumHoz20 pelimuHey. HauioHanbHa pelimuHzoea wkana
dossonsie sumipsmu po3nodin KpedumHO20 Pu3uKy 8 EeKOHOMIYi YKpaiHu 6e3 ypaxyeaHHS Cy8epeHHO20 PU3UKYy KpaiHu ma
npu3HayeHa 01151 BUKOPUCMAaHHS Ha 8HyMPIiWHbOMY (hiHaHCOBOMY PUHKY YKpaiHu.

IHmeepanbHuli doszocmpokosuli kKpedumHuli pelimuHe 6aHkigcbKoi cucmemu YkpaiHu moxe 6ymu 3MiHeHud, npu3dynuHeHul 4Yu
8i0knuKkaHull y eunadky mosisu HO80I cymmesoi iHghopmauil, HedocmamHocmi HeobxiOHOI iHgbopmauii Anisi oHo8MeHHs1 pelimuHay
abo 3 iHWuX NpuyvuH, siki A2eHmemeo 8gaxamume docmamuimu 0151 30iliCHEHHST makKux 3axodie.

[ns eusHauyeHHs1 iHMeepanbHOo20 00820CMPOKOBO20 KpedumHo20 pelmuHey b6aHkiecbkoi cucmemu YkpaiHu HPA «Propik»
sukopucmosye rybnidyHy iHghopmayito ma enacHi 6asu daHux. HPA «Propik» ocobucmo He npogodumb ayoumy Hu iHWUX epesipok
iHbopmauii i moxe, 8 pasi nompebu, noknadamucs Ha OaHi, wo nepebysarompb & nybniyHomy docmyni. PieeHb iHmMegpanbHoO20
00820CMPOK08020 KPeOQUuMmHO20 pelimuHay 3anexums 8id sKocmi, 00HOpIOHOCMIi ma nogHomu iHghopmauii, U0 € y po3rnopPAOKeHHI
AzeHmcmea.

B »x00HOMY pas3i susHadeHul iHmeepasibHUll dogeocmpokosull kpedumHul pelimuHe He € pekomeHdauiero wodo 6yOb-sKux ghopm
KkpedumysaHHs baHkis, siki gpopMytomb 6aHKieCbKy cucmemy YkpaiHu, yu Kynieni abo npodaxy ix uiHHuUx nanepie. HPA «Propik» He
sucmymnae eapaHmom ma He Hece gidnosidanbHicmb 3a X00HUMU 6opaosuMu 30608’A3aHHAMU 06°ekma pelimuHay8aHHS.

2. ®akTopu BNNuBY

MigBuwerHa pisHsa IOKP BCY B nepiog 3 01.10.2015p. — 01.04.2016 p. Bigbynocb 3a paxyHOK
NnoAanbLLIOro BUBEAEHHS 3 PUHKY BEMMKOI KifbKOCTi BaHKIiB 3 yKpaiHCbKUM Kanitanom Ta Ai MikHapoAHOoro
areHTctBa Moody’s, ske B nuctonagi 2015 poky nigBUWMNO KPEeAWUTHI PENTUHIM 3a HaLioHarbHOH
wkanot Owapbanky (go uaCCC 3 uaCC), lNpomiHBecT6aHKy (4o uaCCC 3 uaCCC-), CbepbaHky (go
uaB 3 uaB-), PanddarseH 6aHky «ABanb» (0o uaB 3 uaB-) Ta 6aHky «[liBgeHHun» (go uaB 3
uaCCC-). Y II-lll keaptani 2016 poky cyTTEBUX 3MiH, SKKi 6 CNPUYMHUNKM 3MiHY PiBHSI IHTErpanbHOro
PEenTUHry, He Bigbynoch.

Y Il kBapTtani 2017 poky areHTCTBO Moody’s MiABULLMNO KPEOWTHI PenTUHrM 4 yKpaiHcbknx GaHkiB 3a
HaLioOHarnbHOIO LLKanoto, Lo NO3UTUBHO BMMMHYIMO Ha PiBEHb iIHTErPanbHOro PEenTUHTY.

HeBucoka KpeaMTOCMPOMOXHICTb YKpalHM $£IK y4YacHMKa MDKHApPOOHOro pPUHKY KaniTany HeraTMBHO
BiJOOpaXXaeTbCa Ha CyBEPEHHUX PEWTUHrax Ta, BiAnoBiQHO, KPEOAUTHUX PenTUHrax GaHKiB-pe3ngeHTIB.
KpiM TOro, BpaxoBYKUM YUCIIEHHI PECTPYKTypu3aLii CyBepeHHMUX Ta KOpnopaTUBHUX 30BHILWHIX Gopris,
Ons yKpaiHCbKMX GaHKiB 30BHILUHE diHAHCYBaHHA (KpiM doHAyBaHHS 3 OOKYy MaTEpPUHCBKUX CTPYKTYP)
Hapasi € HedoCTynHWM. Y 3B’A3KYy 3 UMM, BIiTYM3HSAHI OaHKiBCbKi YCTAHOBM BIiAMOBMSIOTLCA Bif
MiPKHapPOAHNX PEUTUHIIB Ha KOPUCTL CniBnpaLi 3 HauioOHanbHUMK areHTCTBaMu.
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MpoTtarom 2014 — 2016 pp. KiNbKICTb KPEOAUTHUX PENTUHIIB YKPaiHCbkMX 6aHkiB 3a HauioHanbHO
LLIKanow, BU3HAYEHUX MiKHAPOOHUMU PENTUHIOBUMM areHTCTBaMu, 3meHwmunacek 3 24 o 14. Y uinomy,
3a BKasaHWM nepiof KinbkicTb OaHKiB, SiKi MalTb OOBrOCTPOKOBUWA KPEAWUTHUN PENTUHI Mo3udanbHuKa,
3aMmeHwwunacb 3i 117 po 72ycraHoB. Taka guHamika OOymMOBNEHa, B MepLly 4Yepry, 3anpoBamKEHHAM
TMMYacoBOi aaMiHicTpauii Ao Oinblie Hix 80 ykpaiHCbkux GaHkiB (3 noyatky 2014 p.).

HPA «Ptopik» Mae icTOTHI nigctaBum BBaxaTu, WO BUbipka [ONsi BU3HAYEHHS iHTerpanbHOro
[OBrOCTPOKOBOIO KPEeAWTHOTO PEenTMHry OaHKiBCbKOi cuctemn € penpeseHTaTuBHol. HPA «Propik»
BBa)kae HecyTTeBum BnnmB Ha IOKP ©GaHkiB, siki He MaloTb [OOBrOCTPOKOBUX KPEeOUTHUX PEWTUHIIB.
CykynHun obcsar akTueiB GaHkiB 6e3 [OBroCTPOKOBOrO KpeauTHOrOo PENTUHrY Mno3udarnbHuKa cknagae
©nnsbko 1%.

[MpOTArom OCTaHHIX POKIB CMNOCTEPIraeTbCs He3HayHe, npoTe cTabinbHe 30iNbLUEHHS 4acTku aKkTUBIB
DaHKiB, SKUM NPUCBOEHO AOBrOCTPOKOBUIA KPEOAUTHUA PENTUHT, LLO CNPUSIE MIOBULLEHHIO TOYHOCTI OLiHKK
iHTerpanbHOro NoKasHuKa.

3. 3aranbHui ornaa KpeauTHUX PEUTUHIIB YKpaTHCbKMX GaHKiB

Ha kiHeub lllkBapTany 2017 poky ©OaHkiBCbka cucTeMa YKpaiHuM HanidyBana 88 nnaTtocrnpoMOXHMX
YCTaHOB, 3 SKUX 72 Manu JOBroCTPOKOBUN KPEOAUTHUA PENTUMHI no3uyanbHuka (99% akTmeiB GaHKIBCbKOT
cuctemu).

Cepen ycCix KpeOuTHUX PEWTUHTIB MNaToCNpOMOXHMX OaHkiB YKpaiHM 5 migTpUMyoTbCs Ha PiBHAX
CMEeKyNATMBHOI KaTeropii, a 78 kpeantHux penTuHriB (94% Big 3aranbHOi KiMbKOCTi) — Ha PiBHSIX
iHBECTULINHOT KaTeropii.

BinbLwicTb KPeaUTHMX PENTUHTIB OaHKiB YKpaiHu NigTpUMyeTbCs Ha piBHI UaA-, uaA Ta uaAAA (15, 11 Ta
12 KpeauUTHUX PENTUHTIB BiAMNOBIAHO).

3a po3noginomM KpeauTHUX PENTUHTIB YiTKO NMPOCTEXYETLCA 3aKOHOMIPHICTb, sika, Ha aAyMky HPA «Ptopiky
nonsirae B Tomy, WO B YkpaiHi 6aHkM 3auikaBrneHi B OTPUMaHHI KpeOUTHUX PEVNTMHIIB NULLIE Ha PiBHSX
iHBECTULINHOT KaTeropil.

YcTaHoBM, AKi He MaloTb KPeOUTHOrO PENTUHTY, BiAMOBASOTLCS Big NOCHYr PEeWTUHIYBaHHS 3 [AeKinbKox
npuuvH. Lle moxe OyTM HM3bKUI piBeHb hiHAHCOBOI MPO30pOCTi GaHKy, PO3yMiHHA HU3bKOrO PiBHS
BNacHOI HaZINHOCTI Yn cneumdika AiSnbHOCTI Ha PUHKY.

AHanimuyHuli denapmameHm HPA «Propik» Ha peaynsipHili 0cHosgi 8idcniOkogye ma aHarsidye nomoyHuu
cmaH ma meHOEeHUii pO38UMKY 8iMYU3HSHOI BaHKIBCbKOI cucmeMu ma PUuHKy pelimuH208ux rocsnye, wWo
3Haxodumsb ce0€ 8i00bpaXKeHHs y 8iONO8IOHUX WoK8apmasibHUX o2/1510ax.
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OOLATKN

JognaTtok 1. Po3paxyHOK iHTerpanbHOro J0BroCTPOKOBOrO KPeAUTHOIO peiTUHry GaHKiBCbkoi cucteMu Ykpainud

Hasea BaHky

MAT KB "MPUBATBAHK"

AT "OWAOBAHK"

AT "YkpekcimbaHk"

AB "YKPIFA3BAHK"

AT "PaiidpdanseH baHk ABanb"

AT "YkpCunb6aHk"

MAT "NYMB"

MAT "CBEPBAHK"

MAT "ANb®A-BAHK"

MAT "YKPCOLBAHK"

MAT "KPE[JI ATPIKOJ1b BAHK"

AT "OTIM BAHK"

MAT "MpomiHBecT6aHK"

MAT "CITIBAHK"

AkuioHepHuii 6aHK"TliBAeHHNIA"

MAT "BTB BAHK"

AT "MPOKPEONT BAHK"

MAT "KPEQOBAHK"

AT "TACKOMBAHK"

MAT "IHI BaHk YkpaiHa"

MAT "BAHK KPEOUT OHIMPO"

MAT "MEFABAHK", Xapkis

MAT "MIB"

MAT "BAHK BOCTOK"

MAT "YHIBEPCAJT BAHK"

BAHK IHBECT. TA 3AOWLAIXKEHb

MATKB "MPABEKC-BAHK"

MAT "BiEc baHk"

MAT "MAP®IH BAHK"

MNAT "lnes BaHk"

AT "MIPEYC BAHK MKB"

AKB "IHAYCTPIANBAHK"

AB "KNIPUHIOBUIA OIM"

MAT "BTA BaHk"

AT "Micto BaHk"

MAT AKB "APKALA"

MAT "Ooiye Bank BY"

MAT "KB "TnOBYC"

MAT "BAHK ®OPBAPA"

MAT AKB "MbBiB"

AB "EKCIMPEC-BAHK"

MAT "BAHK ABAHIAPLO"

AT "BM BAHK"

"MEPLINW IHBECTULIVHNA BAHK"

MAT "MOTOP-BAHK"

MAT "KPEOUTBECT BAHK"

MAT "ACBIO BAHK"

MAT "BAHK CIY"

MAT "KPUCTANBAHK"

MAT "BAHK 3/4"

MAT "AB "PAOABAHK"

AT "BAHK BOI'YCIAB"

MAT "AMBOKC BAHK"

MAT "FOHEKC BAHK" M. Kui

AT "YKPBY[IHBECTBAHK"

MAT"BAHK "YKPAIH.KAMITAN"

MAT "OKCI BAHK"

MyAT "KB "AKOPOBAHK"

MonikombaHk

AT "KIB"

MAT "AKB "KOHKOPO"

MAT "M®B" m.KpemeH4yk

MAT "BAHK ANlbAHC"

AT "AIbTBAHK"

MAT "BEPHYM BAHK"

MNAT "KB "3EMEJNIbHNW KAMNITAN"

MAT "PBC BAHK"

MAT "0IBI BAHK"

MAT KB "LleHtp"

MAT "KPEOUT ONTUMA BAHK"
CYMA

AkTUBU

256 283 562
222 149 941
166 849 940
71 079 009
65102 121
42 977 276
44 266 730
40 689 891
41 254 160
31 892 209
30 158 683
26 842 017
22 425918
19898 018
21 940 946
13 580 456
14672 612
12 988 685
12 204 805
9954 194
8 149 356
8 338 320
6 978 854
6 698 752
5015 857
3954 036
3724079
3784 664
3546 230
3327 049
2794 520
2843519
2175314
2181881
2176 965
2141 420
2195 462
2311088
2 050 858
1578 040
1419 588
1046 741
1131055
1341 305
1282277
1225588
983 486
804 867
801 720
779 043
866 469
813 847
682 727
753 321
667 880
715151
593 292
597 434
604 543
609 989
547 876
395714
465 448
492 198
408 984
413 948
361 873
291 845
321914
219 948
1265 235 865

NOTOYHUI PEUTUHT

uaBB
uaB-
uaAA
uaAA-
uaBBB-
uaAAA
uaAA-
uaB
uaAA
uaAA
uaAAA
uaA+
uaB
uaAAA
uaB+
uaAA-
uaAAA
uaAAA
uaAA+
uaAAA
uaA-
uaAA
uaBBB+
uaAA-
uaAA
uaA
uaAA+
uaA+
uaA
uaA+
uaA
uaA-
uaA-
uaA
uaBBB-
uaBBB+
uaAAA
uaA+
uaA-
uaBBB
uaA-
uaAAA
uaBBB+
uaBBB+
uaA-
uaAA
uaA+
uaA-
uaA-
uaBBB+
uaA+
uaA-
uaBBB-
uaBBB
uaBBB

uaBBB
uaA
uaA-
uaA
uaA-
uaA-
uaA-
uaA
uaA
uaA-
uaA
uaA
uaA-
uaBBB+

Bara
20,26%
17,56%
13,19%

5,62%
5,15%
3,40%
3,50%
3,22%
3,26%
2,52%
2,38%
2,12%
1,77%
1,57%
1,73%
1,07%
1,16%
1,03%
0,96%
0,79%
0,64%
0,66%
0,55%
0,53%
0,40%
0,31%
0,29%
0,30%
0,28%
0,26%
0,22%
0,22%
0,17%
0,17%
0,17%
0,17%
0,17%
0,18%
0,16%
0,12%
0,11%
0,08%
0,09%
0,11%
0,10%
0,10%
0,08%
0,06%
0,06%
0,06%
0,07%
0,06%
0,05%
0,06%
0,05%
0,06%
0,05%
0,05%
0,05%
0,05%
0,04%
0,03%
0,04%
0,04%
0,03%
0,03%
0,03%
0,02%
0,03%
0,02%
100,00%

Banu 3 ypaxyBaHHAM Barv
14 2,84
10 1,76
23 3,03
22 1,24
16 0,82
26 0,88
22 0,77
11 0,35
23 0,75
23 0,58
26 0,62
21 0,45
11 0,19
26 0,41
12 0,21
22 0,24
26 0,30
26 0,27
24 0,23
26 0,20
19 0,12
23 0,15
18 0,10
22 0,12
23 0,09
20 0,06
24 0,07
21 0,06
20 0,06
21 0,06
20 0,04
19 0,04
19 0,03
20 0,03
16 0,03
18 0,03
26 0,05
21 0,04
19 0,03
17 0,02
19 0,02
26 0,02
18 0,02
18 0,02
19 0,02
23 0,02
21 0,02
19 0,01
19 0,01
18 0,01
21 0,01
19 0,01
16 0,01
17 0,01
17 0,01
20 0,01
17 0,01
20 0,01
19 0,01
20 0,01
19 0,01
19 0,01
19 0,01
20 0,01
20 0,01
19 0,01
20 0,01
20 0,00
19 0,00
18 0,00

17,71

3 [xepeno: odiliiiHi Be6-canTh yNnoBHOBAXXEHMX HALiOHANbHUX Ta BUSHAHUX MiDKHAPOOHUX PeATUHroBKX areHTcTB. PospaxyHku: HPA «Propik»
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